О некоторых вопросах субсидирования отрасли животноводства

Утративший силу
Постановление акимата Атырауской области от 6 марта 2015 года № 57.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 08 апреля 2015
года № 3149. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 11
декабря 2015 года № 366
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от
11.12.2015 №  (вводится в действие со дня его первого официального 366
опубликования).
      В соответствии со статьями ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 27 37
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Правил субсидирования развития племенного пунктом 4
животноводства, повышения продуктивности и качества продукции
животноводства, утвержденных приказом Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан от 19 ноября 2014 года № 3-1/600 акимат Атырауской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Утвердить:
      1) нормативы субсидий по направлениям субсидирования возмещения до
100% затрат по искусственному осеменению маточного поголовья крупного
рогатого скота и овец в личных подсобных хозяйствах, удешевления затрат по
заготовке и приобретению грубых, сочных, концентрированных кормов и
кормовых добавок, осуществляемых за счет дополнительно выделяемых из
местного бюджета средств согласно  к настоящему постановлениюприложению 1
;
      2) критерии и требования по направлениям субсидирования возмещения до
100% затрат по искусственному осеменению маточного поголовья крупного
рогатого скота и овец в личных подсобных хозяйствах, удешевления затрат по
заготовке и приобретению грубых, сочных, концентрированных кормов и
кормовых добавок, осуществляемых за счет дополнительно выделяемых из
местного бюджета средств согласно  к настоящему постановлениюприложению 2
.
       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Дюсембаева Г.И. - первого заместителя акима Атырауской области.

       Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Аким области Б. Измухамбетов
      "СОГЛАСОВАНО"
Министр сельского хозяйства
Республики Казахстан
_____________ А. Мамытбеков
"6" марта 2015 года

Приложение 1 к постановлению акимата
Атырауской области от "6" марта 2015

года № 57

Нормативы субсидий по направлению субсидирования возмещения до
100% затрат по искусственному осеменению маточного поголовья
крупного рогатого скота и овец в личных подсобных хозяйствах,
удешевление затрат по заготовке и приобретению грубых, сочных,
концентрированных кормов и кормовых добавок, осуществляемых за счет
дополнительно выделяемых из местного бюджета средств

№ Направление субсидирования Нормативы субсидий
на1 голову, тенге

1 Возмещение до 100 % затрат по искусственному осеменению маточного
поголовья крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах

4471

2
Возмещение до 100 % затрат по искусственному осеменению маточного
поголовья овец в личных подсобных хозяйствах

854

3 Удешевление затрат по заготовке и приобретению грубых, сочных, концентрированных кормов и
кормовых добавок

3.1 маточное поголовье племенного крупного рогатого скота молочного
направления

59 887

3.2 маточное поголовье племенного и охваченного породным преобразованием
крупного рогатого скота молочного направления

37 429

3.3
маточное поголовье племенного и охваченного породным преобразованием
крупного рогатого скота мясного направления

31 101

3.4 племенные и охваченные породным переобразованием овцы 2 877
3.5 племенные и охваченные породным переобразованием лошади 5 046
3.6 племенные и охваченные породным переобразованием верблюды 7 092

Приложение 2 к постановлению акимата
Атырауской области от "6" марта 2015

года № 57

Критерии и требования по направлению субсидирования на возмещение
до 100% затрат по искусственному осеменению маточного поголовья
крупного рогатого скота и овец в личных подсобных хозяйствах,

удешевление затрат по зоготовке и приобретению грубых, сочных,
концентрированных кормов и кормовых добавок, осуществляемых за счет
дополнительно выделяемых из местного бюджета средств

№ Направление субсидирования Критерии и требования

1
организация искусственного
осеменения

1. наличие пунктов по искусственному осеменению, оснащенных и
соответствующих зоотехническим и ветеринарно-санитарным
т р е б о в а н и я м ;
2. наличие техников-осеменаторов, прошедших специальные
подготовительные курсы, зарегистрированных в реестре субъектов
племенного животноводства

2 заготовка и приобретение грубых, сочных, концентрированных кормов и кормовых добавок:

маточное поголовье
племенного крупного
рогатого скота молочного
направления

1. наличие собственного маточного племенного поголовья коров и телок
(старше 2- лет) на 1 января текущего года не менее 600 голов,
среднегодовое поголовье дойных коров не менее 240 голов, средний
удой от одной коровы не менее 4000 кг;
2. наличие идентификационных номеров животных и регистрация
поголовья в базе идентификации сельскохозяйственных животных и
информационной аналитической системе;
3. организация и осуществление ветеринарных, ветеринарно-санитарных
мероприятий и ведение зоотехнического учета

маточное поголовье
племенного и охваченного
породным преобразование
крупного рогатого скота
молочного направления

1. наличие собственного маточного племенного и охваченного
породным преобразованием поголовья коров и телок (старше 2- лет) на
1 января текущего года до 600 голов, среднегодовое поголовье дойных
коров не менее 50 голов, средний удой от одной коровы не менее 2500
к г ;
2. наличие идентификационных номеров животных и регистрация
поголовья в базе идентификации сельскохозяйственных животных и
информационной аналитической системе;
3. организация и осуществление ветеринарных, ветеринарно-санитарных
мероприятий и ведение зоотехнического учета

маточное поголовье
племенного и охваченного
породным преобразованием
крупного рогатого скота
мясного направления

участие маточного поголовья крупного рогатого скота в породном
п р е о б р а з о в а н и и ;
наличие собственного маточного поголовья коров и телок (старше 2- лет
) на 1 января текущего года не менее 60 голов;
наличие идентификационных номеров животных и регистрация
поголовья в базе идентификации сельскохозяйственных животных и
информационной аналитической системе;
организация и осуществление ветеринарных, ветеринарно-санитарных
мероприятий и ведение зоотехнического учета

племенные и охваченные
породным преобразованием
овцы

1. наличие собственного маточного поголовья овец на 1 января текущего
г о д а  н е  м е н е е  3 0 0  г о л о в ;
2. наличие помещений для содержания овец;
3. наличие идентификационных номеров животных и регистрация
поголовья в базе идентификации сельскохозяйственных животных и
информационной аналитической системе;
организация и осуществление ветеринарных, ветеринарно-санитарных
мероприятий и ведение зоотехнического учета

племенные и охваченные

1. наличие собственного маточного поголовья лошадей на 1 января
т е к у щ е г о  г о д а  н е  м е н е е  3 5  г о л о в ;
2. наличие идентификационных номеров животных и регистрация

породным преобразованием
лошади

поголовья в базе идентификации сельскохозяйственных животных;
3. организация и осуществление ветеринарных, ветеринарно-санитарных
мероприятий и ведение зоотехнического учета

племенные и охваченные
породным преобразованием
верблюды

1. наличие собственного маточного поголовья верблюдов на 1 января
т е к у щ е г о  г о д а  н е  м е н е е  3 0  г о л о в ;
2. наличие идентификационных номеров животных и регистрация
поголовья в базе идентификации сельскохозяйственных животных;
3. организация и осуществление ветеринарных, ветеринарно-санитарных
мероприятий и ведение зоотехнического учета

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан